ъъ,съ

от 03.06.2020 г.

Об утверждении
пожаротушепия
пользования и в
помещениях на
сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Бельтирское

перечня первичцых средств
в местах общественного
индивидуальных строениях и

Ns 41

территории Бельтирского

В соответствии с Федеральным законом от 2l.|2.|994 года J\Ъ б9-ФЗ (О
пожарной безопасности>, Федеральным законом от 22.07.2008 г. Ns |23-ФЗ
<<Технический регламеЕт о требованиях пожарной безопасности), Федеральным
законом Ns 131 <Об общих принципах организации местного самоуправЛенИЯ в

Российской Федерации>, руководствуясь статьей 4'7 Устава, утВерЖДеННОГО

решением Совета дегryтатов муниципrLпьного образования Бельтирский селЬСОВеТ

Дскизского района Республики Хакасия от 08.12.2006г. Jф 17 (с посЛеДУЮЩИМИ

изменениями и дополнениями), Администрация Бельтирского сельсовета АскизскогО

района Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утверлить прилагаемые:
1.1.Рекомендуемый перечень первичных средств тушения пожаров И

противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениlIХ и
строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на ТерриТОРИИ

Бельтирского сельсовета (Приложепие 1 );
1.2.Рекомендуемый перечень первичных средств тушения пожаров и

противоtIожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории ОбЩеГО

пользования сельскик населенных пунктов Бельтирского сельсовета (Приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Бельтирского сельсовета Аскизского pal'ioHa Республики Хакасия в инфорМациОнНо-
телекоммуникационной сети <<Интернет).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Бельтирского сельсовета В.П.Капустина.

Глава Бельтирского сельсовета В.И.Ильящук

Приложение J\bl
к постановлению
Администрации
Бельтирского сельсовета
Аскизского района
Республики Хакасия
от 03.06.2021 }lЪ 4l

пЕрЕчЕнь
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые

|ражданам рекомендовано иметь в помещениJIх и строениlIх, находящихся в их
собственности (пользовании) на территории Бельтирского сельсовета

J\ъ

пlп

наименование
зданий и помещений

Защища-
емая

площадь

Средства пожаротушения
и противопожарного инвентаря

(штук)
Порош-
ковый
огнету-
шитель
оп-4
(или

анало-
гичный)

ящик с
песком

емкостью
0,5 куб. м

бочка с
водой

и ведро

багор,
топор,
лопата

1 Жилые дома коттеджного типа для
постоянного проживания

Здание 1 1 (*) 1, 1, 1

2 ,Щачи и иные жилые здания для
сезонного проживания

Здание 1 1 (*) 1, 1, 1

(*)
1J Частные жилые дома для

постоянного проживания
Здание 1 1 (*) 1, 1, 1

4 Индивидуальные гаражи Гараж 1

5 Многоквартирные жилые дома Квартира 1 1

(* *)
1 (*) 1, 1, i

r* *)

6 ,Щома блокированной застройки Квартира 1 1 (*) 1, 1, 1

Примечание:
l. (*) - устанавливается в период проживания (летнее время).
2.1ХХ;- на l подъезд.
3. РазмеЩение огнетушителей в коридорах. проходах не должно препятствовать безопасной эвакуации людей.
их следует располагать на видных местах вблизи от выходов помещений на высоте не более 1,5 м.
4. Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и
своевременно перезаряжаться.

Приложение Jtlbl

к постановлению
Администрации
Бельтирского сельсовета
Аскизского района
Республики Хакасия
от 03.06.2021 }lЪ 4l

пЕрЕчЕнь
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми
рекомендовано оснастить территории общего пользования сельских населенных

пунктов Бельтирского сельсовета

Jt
п/п

Наименовчш{ие первичньIх средств
пожаротушения, немеханизированного

инструмента и инвентаря

Нормы комплектации пожарЕого щита

1 Огнетушители (рекомендуемые) :

- воздушно-пенные (ОВП)
вместимостью 10 л;
- порошковые (ОП)
вместимостью, л / массой
огнетушатцего состава, кг

оп-10/9
оп-5l4

2 Лом 1

a
J Ведро 1

4 Багор 1

5 Асбестовое полотно, грубошерстная
ткань или войлок (коппла, покрывttло из
негорючего материала) размером не
менееlхlм

1

6 Лопата штыковЕUI 1

2

1

2